fidem profitemur, quam unquam antea post borninum mernorlam periculis 
conflictemur, nam qui pacis et dilectionis Deus est, non alia re magis 
offenditur, quam si a pace sua et dilectione, si ab Ecclesiae unitate 
recedi videat. Nunc quosdam videre licet, qui tunicam Christi inconsutilem 
in tot partes dissecant, ut nihil mirurn sit, si tot Orbi Christiana unde
cunque discrimina impendent. Quare praecandus Deus est, ut det nobis 
non dissensionis, sed charitatis, unitatis et concordiae spiritum, quo 
eadem omnes sentientes commune istud incendium minore negocio 
restinguere possimus. 

Sed haec brevibus attigisse de Germaniae contentionibus sufficiat. 
Fuit nobis vehementer gratum, quod Illustritas Vestra spem et expecta
tionem de se nostram non fefellerit, atque ea omnia se pro virili sua 
prolixe facturam receperit, quae ad nostram Regnique nostri defensionem 
pertinere putaverit, dummodo nos vicissim terris et illius et nostris 
Prussiae prospiciamus, nedum illa pro studio erga nos proque officio 
suo suppecias Regno nostro venire conaretur. Existeret interea aliquis, 
qui Prussiam bello lacesseret, si eam nudam esse praesidiis intelligeret. 
Nobis vero curae id futurum est. MitUmus nunc insignes Legatos ad 
Serenissimum Dominurn Romanorum Regem. lis dabimus negocium, ut 
de communibus periculis Maiestatem eius admoneant atque hoc agant, 
ut si, quod Deus omen obruat, periclitanti Regno nostro aut Illustritas 
Vestra, aut alius quispiam Germaniae Princeps, suppecias laturus veniat, 
tutus interea sit a domesticorum, hoc est christianarum impetu, dum a 
cervicibus christianarum tantam pestem amovere studet. 

Quod vero ,gcribit Illustvitas Vestra se aut ipsam ad Comicia, quae 
proxime in terris nostris Prussiae habebuntur, venturam, aut nuncios 
suos missuram, hoc quoque nomine gratias illi agimus. Caeterum necesse 
non putamus, ut ipsa Comicia obeundi laborem capiat, per nuncios suos, 
si id transegerit, abunde nobis satisfecerit. lis itaque dabit negocium, ut 
omnes vias et rationes diligenter persequantur, quibus, si quae Regno 
ingruet necessitas, auxilium aliquod non penitendum adferre terre iste 
possint. Nos vero dedimus in mandatis Consiliariis nostris Prussiae, ut 
cum Illustritatis Vestrae nunciis in proximo isto conventu pro festo 
Divi Stanislai Marienburgi colloquantur. A caeteris Principibus Germaniae 
nihildum responsi tulimus. Ubi rescripserint aliquid, faciemus ea de re 
Illustritatem Vestram certiorem. Ad Regem Daniae de consilio Illus
tritatis Vestrae scripsimus. Quas litteras opera illius, ut primurn facultas 
fuerit, perferri ad Maiestatem illius velimus. Quam bene et foeliciter 
valere cupimus. Daturn Cracoviae, die XVII mensis Aprilis anno Domini 
MDXXXIX, Regni nostri XXXIII.